
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA POSTNÍ 

 

Farnost čte žalmy – příprava na květnovou Noc žalmů – pastorační projekt k oslavě 100 let kostela 

 

Neděle 3. března – 3. NEDĚLE POSTNÍ 
(dnes čteme žalm 62) 

výměna růžencových lístků 
7.30 – mše svatá (Jaroslav Holacký, 2 rodiče) 

9.00 – mše svatá NIKOLČICE 
 10.30 – mše svatá (za farníky) 

14.00 – křížová cesta – vedou zpěváci 
 

Pondělí 4. března – Pondělí po 3. neděli postní 
 (dnes čteme žalm 63) 

mše svatá není 
 

Úterý 5. března – Úterý po 3. neděli postní 
(dnes čteme žalm 64) 

7.00 – mše svatá není 
14.00 – pohřeb p. Václav Němeček 

18.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Středa 6. března – Středa po 3. neděli postní 
(dnes čteme žalm 65) 

16.30 – křížová cesta pro děti – s dětskou scholičkou 
17.00 – mše svatá pro děti (Marie Bullová, rodiče) 

 

Čtvrtek 7. března – Čtvrtek po 3. neděli postní 
sv. Perpetua a Felicita 

(dnes čteme žalm 66) 
7.00 – mše svatá (Anežka Kaňová, manžel, 3 děti, 3 zetě, vnuk a živá rodina) 

17.00 - mše svatá v Nikolčicích 
17.00 – modlitba bolestného růžence za farnost 

 

Pátek 8. března – Pátek po 3. neděli postní 
sv. Jan z Boha 

(dnes čteme žalm 67) 
15.00 – modlitba korunky k Božímu milosrdenství 

19.00 – mše svatá (František Zoubek, manželka a rodina Zoubkova) 
 

Sobota 9. března – Sobota po 3. neděli postní 
 sv. Františka Římská 

(dnes čteme žalm 68) 
7.00 – mše svatá (Tomáš Konečný, živá rodina) 

18.00 - charismatická obnova v Duchu svatém (kostel) 
 

úklid kostela:  Kokešová Marie – ul. Divácká 
 

Neděle 10. března – 4. NEDĚLE POSTNÍ 
(dnes čteme žalm 69) 

7.30 – mše svatá (za farníky) 
9.00 – mše svatá NIKOLČICE 

 10.30 – mše svatá (František Krupička, manželka, 2 rodiče) 
14.00 – křížová cesta – vedou lektoři 

 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 
 
 
 
 



 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria!!! Připoj se i ty! 

 

ZAČALO OBDOBÍ SEDISVAKANCE 
Odchodem Benedikta XVI. z úřadu papeže začalo ve čtvrtek 28. února období sedisvakance, 
které označuje uprázdnění Stolce sv. Petra. Tento stav potrvá do doby, než konkláve zvolí v 

průběhu března jeho nástupce. Modleme se proto za volbu nového papeže. 
 

VELKOMORAVSKÉ DOBRODRUŽSTVÍ – SOUTĚŽ  
V rámci oslav 1150. výročí příchodu svatých Cyrila a Metoděje na Moravu vyhlašuje Biskupství 
brněnské vědomostní soutěž určenou dětem školního věku (od 3. do 9. třídy ZŠ). Projekt nese 

název Velkomoravské dobrodružství a proběhne od 1. února do června 2013. Jeho cílem je 
seznámit děti s životem a odkazem soluňských bratří, připomenout základy naší víry, kultury i 
vzdělanosti a rozvíjet hodnoty, které jsou ovocem cyrilometodějské mise. Organizaci projektu, 

který se uskuteční ve třech kolech a zaměří se na tři věkové kategorie, zajišťuje Diecézní 
katechetické centrum. Do soutěže se mohou zapojit děti ve třech věkových kategorií. 

I. kategorie: 3. a 4. třída ZŠ 
II. kategorie: 5. a 6. třída ZŠ 
III. kategorie: 7 až 9. třída ZŠ 

Zájemci o farní kolo soutěže ať se zapíší do seznamů na stolku pod kůrem nejpozději ve středu 
6. března do dětské mše – otázky pro farní kolo s dalšími informacemi si vyzvednou v neděli 

10. března v kostele u Petra. Více informace najdete na adrese 
http://brno.biskupstvi.cz/kc/Velkomoravske_dobrodruzstvi_2013.html 

 

DVD Z OSTRAVY 
V zákristii jsou k odebrání objednané DVD ze mše svaté v Ostravě za 60 Kč. 

 

Rozpis nedělních křížových cest 
5.neděle postní – vedou společenství    Květná neděle  – vedou děti a mládež 

Velký pátek – vedou manželské páry 

 

FARNOST ČTE ŽALMY 
Jedná se o pastorační projekt k oslavě 100 let kostela. Od 1. ledna se můžeme zapojit ke 

každodenní četbě jednoho žalmu – tímto způsobem budeme poznávat krásu a bohatství těchto 
starozákonních modliteb, které vyvrcholí 31. května Nocí žalmů.  

 

HISTORICKÝ PRASKLÝ ZVON 
Začátkem prosince byl snesen z věže do chrámové lodě náš nejstarší zvon-umíráček z roku 

1763 zasvěcený patronům umírajících – sv. Františku Xaverskému (3. prosince) a sv. Barboře 
(4. prosince). Tento zvon je bohužel nefunkční – je prasklý. Bylo by chvályhodné ke stému 

výročí kostela a ke kulatému výročí zvonu (250 let) se pokusit tento zvon oživit. Nabízí se dvě 
varianty co se zvonem: za prvé – kontaktovat odbornou zvonařskou dílnu a nechat posoudit 
rozsah poškození, za druhé – bude li to možné, nechat zvon opravit a zprovoznit – v případě 
nevratného poškození nechat zvon zakonzervovat. Kdo by měl zájem se v této věci nějakým 

způsobem angažovat bude vítán. Kontaktní osoba: Petr Krupička 
 

 

 
 

biblický program brněnské diecéze 2010 – 2013   více na http://www.vezmiacti.cz/.    
 

Nejbližší akce: 
17. - 24. března – týden modliteb za mládež 

23. března – Diecézní setkání mládeže na Petrově 
 
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA POSTNÍ 

 


